provisorio por el plazo de doce meses efectivos de labor contados a partir de la 

toma de posesión, en el Inciso 07 “Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca”, 

al Sr. Guillermo Katzenstein Alonso, C.l. 4.725.966-2, para desempeñar tareas 

en el Departamento de Montevideo, por una remuneración nominal mensual de 

$76.605,05 (pesos uruguayos setenta y seis mil seiscientos cinco con 05/100), a 

valores de enero de 2025, con una carga horaria efectiva de 40(cuarenta) horas 

semanales.

2° . -  La retribución será financiada con los importes correspondientes al 

cargo que se detalla a continuación:

008 A $ 14.203,89 $ 3.793,38 $ 1.503,06 $ 1.452,69 $ 5.587,06 $ 672,36 $ 27.212,44

y complementado con $ 49.392,61 (pesos uruguayos cuarenta y nueve mil 

trescientos noventa y dos con 61/100) con cargo al Objeto del Gasto (en adelante 

ODG) 042.509.00 “Diferencia entre cargo ocupado y vacante”, que será 

financiado con el mismo ODG, para el puesto 26248, plaza 13.

3°.- Dispónese que en caso que el postulante tenga otro vínculo con el Estado,